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JA YRITYKSIIN IISSÄ. 

IIN YRITTÄJÄT RY:N TIEDOTUSLEHTI SYYSKUU 2/2022

18 VÄYLÄÄ

MAX. 216 KILPAILIJAA

VAIN YKSI VOI
OLLA MESTARI

Tervetuloa seuraamaan
Kärkkäinen Open Ii 2023 

frisbeegolfkilpailua Illinsaareen!
Tapahtuman aikana katsojat voivat pyörittää Onnenpyörää, ja osallistua frisbeegolf-puttaushaasteeseen! 

Myynnissä myös frisbeegolf-varusteita huippuedullisesti! Tervetuloa!

Kilpailun järjestää: Pääsponsori:

Kärkkäinen Open
Ii 2023

kisasivu netissä:

Ii DiscGolf Ry

Paikka:
 Iin Frisbeepuisto, 

Illinsaarentie 68, 91100 Ii

Aika:
La 9.9.2023

klo 8.00 alkaen 
(oheistoiminta klo 11–18)

Ilmainen sisäänpääsy!
Kisa-alueella tarjolla

makkaraa ja virvokkeita klo 11–18.

 https://discgolfmetrix.com/2568840  www.facebook.com/karkkainenopen

Ii

Tiekunnan hallinnon hoitamisessa vaaditaan 
hyvää asiantuntemusta yksityistielaista, 

tiekuntien hallinnointiin liittyvistä säädöksistä ja ohjeista 
sekä erilaisista suosituksista.

Tarjoamme kaiken kattavan palvelun tieisännöinnin 
hallinnon ja lakimääräisten velvoitteiden hoitamiseen 

Iin ja Lapin alueella.

Toimintaamme sisältyy myös tien kunnossapidon 
käytännön organisointi ja kilpailutusten hoitaminen.

TIKO-tieisännöintikoulutus ja yli 10 vuoden kokemus alalta 
takaavat tieisännöitsijämme vakaan ammattitaidon.

Lisätietoja www.taloushallintoa.fi/tieisaennoeinti

Tieisännöintipalvelua 
tiekunnille

KOKONAISVALTAINEN JA LUOTETTAVA 
PALVELUMME TIEKUNNILLE

+358 40 774 0054
toimisto@taloushallintoa.fi

www.taloushallintoa.fi

IT-palvelunhallintajärjestelmien 
integraatioprojektien 

suunnittelua ja hallintaa

Mari Matinlassi
FT, DI
mari.matinlassi@neone.fi
040 141 0737

 

findoor@findoor.fi 

P. +358 400 384 939 

TUTUSTU LASKURIIN: 
Iilaakso.fi

Tarjoamme monipuolista kiinteistöjen hoitoa
yksityisille sekä yrityksille!

Meiltä onnistuu myös pienet remontit 
mm. ikkunoiden/ovien vaihdot,
panssariverkko/elementtiaitojen asennus.
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StunttiStuntti
Iiläinen-lehti on 23-vuotias. 
Vuonna 2000 Iin Yrittäjien 
hallitus päätti tehdä oman 
lehden, sillä yhdistyksellä oli 
tarve ulkoiselle viestinnäl-
le ja paikallisille yrityksille 
haluttiin tarjota näkyvyyt-
tä. Nimeä lehteen mietittiin 
ja kuunneltiin ehdotuksia. 
Leppäsen Yrjö ehdotti leh-
delle nimeä ”Stuntti”.

Ehdotus oli mielestäni 
hyvä, ja jäinkin miettimään 
sanaa. Miten se liittyy-
kään yritystoimintaan? Elo-
kuva-alalla sijaisnäyttelijä 
eli stuntti on rohkea, tois-
ten puolesta riskejä ottava 
ammattilainen. Hän ottaa 
tekemänsä työn riskit suun-
nitelmallisesti haltuun. Hän 
kokeilee kepillä jäätä, jot-
tei vaan menisi uppeluksiin. 
Stuntti on myös vuoristokii-
peilijä, joka menee rohkeasti 
ylös pitkin liukasta ja ka-
valaa vuorenrinnettä. Hän 

Varapuheenjohtajan 
terveiset

hyppää alas veteen ja sukel-
taa alas syvyyksiin.

Näin kokeilemalla yrittä-
jäkin hakee perustuksia työ-
uralle, joka on mieluisaa ja 
siitä saa tulosta.

Entä sitten, kun kaikki on 
saavutettu? Kokeilun, riskin 
ja ison työn kautta on syn-
tynyt hyvinvointia tuotta-
va työllistävä yritys, joka on 
kannattava. Yritystoiminnan 
on jatkuttava, vaikka stun-
tin voimat ja innokkuus hii-
puisivatkin. Yritys voitaisiin 
siirtää perintönä nuorem-
malle polvelle, mutta miten? 
Yrityksessä on pääomaa ja 
varallisuuta, jota on aina me-
nestyneessä liiketoiminnas-
sa. Ongelma on perintövero, 
joka on maksettava heti, kun 
omaisuus siirtyy perillisille. 
Parempi olisi, jos vero mak-
settaisiin vasta, kun omai-
suus realisoituu. Mikä onkin 
meidän kaikkien etu. Yritys-

toiminta jatkuu ja tuo elin-
voimaa meille kaikille.

”Elämä on lyhyt, mutta 
taide on pitkä”, kuten sano-
taan. Yrittäminen on erään-
laista elämäntapataidetta, 
joka monipuolistaa näke-
myksiä ja tuo mukanaan 
uutta elämää koko sektorille. 
Joku kekseliäs huimapää on 
saanut työnsä tuottamaan 
hyvää.

Stuntti - teet työn niiden 
puolesta, jotka eivät olisi itse 
uskaltaneet.

Iin Yrittäjät ry
Anna Turtinen
varapuheenjohtaja

Iin Yrittäjien varapuheenjoh-
taja Anna Turtinen on pitkän 
linjan yrittäjäyhdistysaktii-
vi. Kuvassa Anna Iin Huilingis-
sa talkoilemassa kesäkuussa 
2009.

Iin Yrittäjät kokoustivat tors-
taina 31.8. Iin Micropoliksella 
ja kokouksessa keskusteltiin 
sekä menneestä että tulevas-
ta toiminnasta. Kokouksessa 
käytiin läpi pian painoon me-
nevä Iin Yrittäjien historiikki-
teos, jossa on mukana myös 
kunnan elinkeinohistoriaa.

Kirjan kustantajana on Iin 
Yrittäjät ry ja sivunvalmis-
tuksesta vastaa VKK-Me-
dia Oy. Kirjan toimittivat Iin 
kunnan elinkeinojohtajana-
kin toiminut tutkija ja toi-

Iin Yrittäjät ry:n ajankohtaisia kuulumisia

mittaja Mauri Hietala sekä 
useiden yrittäjäyhdistyksien 
lehtien toimittajana toiminut 
Jenny Kärki. 

Kokouksessa kerrottiin 
uusista kannatusjäseneksi 
liittyvistä yrityksistä. Halu-
tessaan yritys voi siis liittyä 
paikallisyhdistyksen kanna-
tusjäseneksi, jolloin yrittä-
jälle toimitetaan jäsenviestit 
ja uutiset, mutta hän samal-
la luopuu Suomen Yrittä-
jien ja PPY:n tarjoamista 
jäseneduista sekä neuvon-

Historiikista löytyy kuvamateriaalia vuosien varrelta, kuten tässä kuvassa yhdistysaktiiveja 35 vuo-
den takaa eli vuoden 1988 hallitus: Tauno Kova, Reijo Goman, Pertti Jurvakainen, Tapani Käyrä (taa-
impana), Salme Niemi, Paula Suutari ja Hannu Kurkela. Kuva Mauri Hietala.

nasta. Tällöin jäsenmaksu on 
pienempi, mutta se tulee ko-
konaisuudessaan paikallis-
yhdistyksen käyttöön, eikä 
siitä tarvitse maksaa merkit-
tävää osuutta kattojärjestölle.

Yrittäjänpäivänä tiistaina 
5.9. Yrittäjät ja Iin kunta jär-
jestävät aamukahvitilaisuu-
den, jossa nostetaan lippu 
salkoon ja esiintymässä on Iin 
Mieslaulajat. Kahvittelemaan 
ovat tervetulleet kaikki yrit-
täjät, riippumatta ovatko yh-
distyksen jäseniä.

Kokouksessa käytiin myös 
läpi syyskokousjärjestelyiden 
suunnitelmia ja pohdittiin 
vuoden yrittäjän nimeämistä. 
Todettiin, että syysretki jää-

nee tänä vuonna pitämättä, 
sillä järjestelyiden pitäisi olla 
jo vauhdissa.

Hankkeella saatiin 
yrittäjiä liikkeelle
Iin Yrittäjille myönnettiin vii-
me vuonna toiminta-avus-
tusta Pohjois-Pohjanmaan 
Yrittäjien hyvinvointirahas-
tosta Kunnonkohotushank-
keen toteuttamiseen.

Elokuussa 2022 käynnis-
tyneen hankkeen ansios-
ta yrittäjäjäsenille pystyttiin 
tarjoamaan merkittäviä etuja 
paikallisiin liikunta- ja hyvin-
vointiyrityksiin. Hankkeen 
päävastuullisena asiantun-

tijana toimi AML GYM oy:n 
Aleksi Laajoki sekä muina 
yhteistyökumppaneina oli-
vat Hyvinvointikeskus Taffii 
sekä Paulan Jooga & Hyvin-
vointi.

Hankkeen ansiosta usea 
yrittäjä pääsi kokeilemaan 
matalalla kynnyksellä itsel-
leen uusia lajeja ja useat jäi-
vätkin hyvinvointiyrityksien 
asiakkaiksi. JK

Iin Yrittäjien hallituksen kokouksessa 31.8. tutustuttiin millainen 
on yhdistyksen tuleva historiikkiteos. Paikalla olivat Mauri Pirtti-
koski, Eero Tuomela, Heimo Turunen, Mari Matinlassi, Anna Turti-
nen ja Satu Kaisto. Kuva Jenny Kärki
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Suomen Yrittäjien johtaja, pää-
ekonomisti Juhana Brotherus. 
Valokuvaaja: Jetro Stavén 

Yritysten näkymät hieman parantuneet, 
nousseet korot peruvat investointeja

Yrittäjä-
gallup:

Hieman yli puolet yri-
tyksistä arvioi taloudellisen 
tilanteensa erittäin tai mel-
ko hyväksi. Arvion ”ei hyvä 
eikä huono” antaa 29 pro-
senttia ja melko tai erittäin 
huonon 17 prosenttia, osoit-
taa tuore Yrittäjägallup. Ti-
lanne on paras yli 10 henkeä 
työllistävissä ja heikoin yk-
sinyrittäjien yrityksissä.

”Mitä pienempi yritys on, 
sitä heikommaksi tilanne ar-
vioidaan. Yrityksen koko 
onkin tärkein erottava tekijä 
– alueelliset tai toimialakoh-
taiset erot ovat yllättävän vä-
häisiä”, Brotherus toteaa.

Kolmannes yrityksistä ar-
vioi yrityksen taloudellisen 
tilanteen paranevan seuraa-
van vuoden aikana. 

”Tulevaisuususko ei ole 
onneksi yrittäjien joukos-
sa rapistunut pitkittyneestä 
matalasuhdanteesta huoli-
matta, vaan luottamus seu-
raavaan vuoteen on pysynyt 
ennallaan. Moni odottaa 

uudelta hallitukselta lupa-
uksien lunastamista hallitus-
taipaleen alussa, joten ensi 
vuoden budjettiin ja työ-
markkinauudistuksiin liit-
tyy suurta mielenkiintoa”, 
Brotherus toteaa.

Koko Suomessa hei-
kentymistä tai lopettamis-
ta odotetaan 19 prosentissa 
yrityksistä. Luku on suurin 
Pohjois- ja Itä-Suomessa. 

”Inflaatio kohtelee yrityk-
siä epätasaisesti: osa kyke-
nee nostamaan hintojaan ja 
kannattavuuttaan, kun toi-
set eivät pysty siirtämään 
kohonneita kustannuksia 
omien tuotteiden hintoihin. 
Huolestuttavaa on, että in-
flaation vuoksi peräti joka 
viides yritys on perunut tai 
lykännyt investointejaan. 
Tämä tarkoittaa yrityksen ja 
koko kansantalouden kasvu-
potentiaalin rapistumista.”

Korot jarruttavat 
yritysten kasvua ja 
investointeja
Korot tuntuvat yrityksissä. 
Korkeampien korkojen vai-
kutuksesta kannattavuus on 
heikentynyt 27 prosentilla, 
investointeja on lykännyt tai 
perunut 17 prosenttia ja kas-

vuhakuisuus on vähentynyt 
15 prosentilla.

“Inflaation ohella korot 
vievät investointi- ja kasvu-
haluja. Lukemat kertovat, 
että inflaatio- ja korkopiikil-
lä voi olla odotettua pidempi 
negatiivinen vaikutus yritys-
ten ja talouden tulevaan ke-
hitykseen”.

Tällä hetkellä yrityksis-
tä 39 prosenttia on velallisia. 
Yleensä vakuutena on asun-
to tai muu kiinteistö. 51 pro-
senttia kertoo, että koroilla ei 
ole vaikutusta yrityksen toi-
mintaan.

Yli puolella yrityksistä ei 
ole lainkaan velkaa: teolli-
suudessa osuus on 44 pro-
senttia. Eniten velkaisia 
yrityksiä löytyy Pohjois- ja 
Itä-Suomesta.

”Velallisilla yrityksillä yli 
puolella on vakuutena asun-
to tai kiinteistö. Siksi asunto- 
ja kiinteistömarkkinoiden 
kehitys onkin keskeistä koko 
pk-yrityskentän investointi-
kyvylle.”

Tutkimuksen toteutti 
Kantar Public Suomen Yrit-
täjien toimeksiannosta.  

SY tiedotus

Yrittäjät kokevat yritystensä 
taloustilanteen hieman ko-
hentuneen viime keväästä. 
“Yrittäjät arvioivat yrityk-
sensä taloudellisen tilanteen 
kohtuullisen myönteises-

ti. Vaikka tilanne on hieman 
parantunut, taso on yhä alle 
toukokuun 2022 mittauk-
sen. Yrityksiä painavat osin 
samat tekijät kuin kotita-
louksia: korkeat korot is-

kevät velallisiin yrityksiin 
ja kohonneet kustannukset 
rokottavat monen kannat-
tavuutta”, johtaja, pääeko-
nomisti Juhana Brotherus 
sanoo.

Yrittäjä voi korjata vaikean talous-
tilanteen myös kevyillä toimilla. 
Tärkeää on, että toimiin ryhdytään 
ajoissa. 

Konkurssien määrä oli tammi–
kesäkuussa 2023 vuoden takaiseen 
verrattuna 21,3 prosentin kasvus-
sa. Tänä vuonna on aloitettu myös 
viime vuotta enemmän yrityssa-
neerauksia. Konkurssi tai yritys-
saneeraus eivät kuitenkaan sovi 
kaikille yrityksille. Yrittäjiä hakeu-
tuu myös velkajärjestelyyn. Yksityi-
nen elinkeinonharjoittaja voi hakea 
velkajärjestelyä sekä yritystoimin-
nan että yksityistalouden velkoihin. 
Yksityishenkilöiden velkajärjeste-
lyhakemusten määrä on noussut 
edellisvuodesta. Elinkeinonharjoit-
tajien velkajärjestelyiden määrä on 
tähän saakka ollut vähäinen, mut-
ta odotettavissa on hakemusmää-
rien kasvaminen tulevaisuudessa. 
Viime vuosien lakimuutosten myö-
tä elinkeinonharjoittajan mahdolli-
suutta päästä velkajärjestelyyn on 
helpotettu.

Apua Yrittäjän talousapu 
-palvelusta
Tilanne on näkynyt myös Yrittä-
jän talousapu -neuvontapalvelus-
sa, johon on tullut yhteydenottoja 
enemmän kuin viime vuonna vas-
taavaan aikaan. Heinäkuun lop-
puun mennessä palveluun on tullut 
noin 2200 yhteydenottoa, joista osa 
on koskenut yrityksen lopettamista 
tai konkurssia. Kysyntään on pys-
tytty vastaamaan ja yli puolessa ta-
pauksista puhelinneuvonta riittää. 
Jos suuremmalle avulle on tarve, 
neuvontapalvelusta voidaan ohjata 
yrittäjä oikean palvelun piiriin. Esi-
merkiksi suuressa osassa Suomea 
toimivat Yrittäjän talousavun alu-
eelliset tukipalvelut tarjoavat mah-
dollisuuden kasvokkaiseen tukeen.

Toimeen tartuttava 
ajoissa
Yrityksen ajautuminen konkurssiin 
on mahdollista estää tarttumalla toi-
meen ajoissa: ”yrittäjä voi korjata 

vaikean taloustilanteen myös yritys-
saneerausta ja velkajärjestelyä kevy-
emmillä toimilla. Tärkeää on, että 
toimiin ryhdytään ajoissa. On mah-
dollista tehdä maksujärjestelyjä, 
säästötoimia tai esimerkiksi paran-
taa markkinointia. Yrittäjän talous-
apu -neuvontapalvelussa käydään 
yrittäjän tilanne läpi asiantuntijan 
kanssa ja yrittäjä saa tilanteeseen so-
pivat toimintaohjeet. Mitä aikaisem-
min ottaa yhteyttä, sitä enemmän 
on mahdollisuuksia korjata tilanne 
ja pelastaa yritys”, sanoo Jari Leski-
nen, Yrittäjän talousapu -palvelusta 
vastaava TE-asiakaspalvelukeskuk-
sen kehityspäällikkö.

Ely-keskus tiedotus 

Moni konkurssi voitaisiin estää varhaisella puuttumisella
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Kulunut vuosi on ollut kun-
nan elinkeinoelämän nä-
kökulmasta monitahoinen. 
Yritykset kamppailevat in-

Iin kunnan elinkeinoelämän kuulumisia
Myötäistä ja vastaista

vestointien käynnistymistä 
jarruttavien korkojen nou-
sun kanssa. Inflaatio on ai-
heuttanut kustannusten 

nousua ja sekin on vaikutta-
nut yritysten toimintaedel-
lytyksiin. Olemme saaneet 
viime päivinä lukea erityi-
sesti rakennusalan ahdin-
gosta. Myös Iissä tämä on 
näkynyt keväästä lähtien. 
Rakentaminen on ollut hil-
jaista sekä omakoti- että am-
mattirakentajien puolella. 
Ilahduttavaa kuitenkin on, 
että keskustaan rakennetaan 
uutta kerrostaloa ja pian al-
kaa toisenkin rakentaminen.

Myös hyvää kuuluu. 
Meillä on useita yrityksiä, 
jotka suunnittelevat inves-
tointeja. Yrityskehitykses-
sä on tänä vuonna työstetty 
useita investointituki- ja ke-
hittämistukihakemuksia. 

Yrityksiä on perustettu ja 
useita starttirahahakemuk-
siakin jätetty. On yrityksiä, 
jotka kansainvälistyvät ja 
laajentavat markkinoitaan. 
On myös yrityksiä, joiden 
kehittämistä ja kasvua jar-
ruttaa työvoimapula, vaik-
ka kunnan työttömyysluvut 
ovat korkeita. Meillä on koh-
taanto-ongelma: avoimet 
työpaikat ja oleva työvoima 
eivät eri syistä johtuen koh-
taa. Miten olla veto- ja pito-
voimainen yritys tai kunta 
asukkaiden, työntekijöiden 
sekä työnantajien näkökul-
mista? Kysymyksen ratkai-
semiseksi tarvitaan meidän 
jokaisen työtä.

Iin kuntastrategiassa on 
tänä vuonna painopistealu-
eena kestävä ja vahva kas-

vu. Kasvua voidaan mitata 
monin eri tavoin. Itse ajat-
telen, että kasvun siemenet 
ovat kestävässä ja hyvin-
voivassa kuntataloudessa, 
jonka turvin voimme tuottaa 
kuntalaisille hyvän asuin- ja 
elinympäristön sekä sujuvan 
arjen ja ehkä vähän ylimää-
räisiäkin arkea helpotta-
via tai sitä mukavammaksi 
muodostavia asioita. Jotta 
saavutamme tämän, edel-
lyttää se puolestaan yrityk-
siä, työpaikkoja ja asukkaita. 
Kunnan yksi keskeinen teh-
tävä onkin luoda sellainen 
toimintaympäristö, joka 
edistää yritysten syntymis-
tä, toimintaa, kasvua, kilpai-
lukykyä ja työllisyyttä. Näitä 
luodaan muun muassa pa-
rantamalla yritysten fyysistä 
ympäristöä, tuotantopanos-
ten saatavuutta, osaamista, 
palveluja, sekä toimintaan 
liittyviä säädöksiä ja päätök-
sentekokäytäntöjä. Suotuisat 
olosuhteet luovat perustan 
yritysten kilpailukyvylle, 
työllisyydelle, laadukkail-
le palveluille ja kunnan elin-
voimaisuudelle.

Juuri nyt Iissä tapahtuu 
paljon myönteistä erityises-
ti energia-alalla. Kunnassa 
on tällä hetkellä tuulivoima-
loita 300 megawatin verran. 
Kun kaikki kaavoitetut voi-
malat on toteutettu, nousee 
voimaloiden yhteisteho noin 
2000 megawattiin. Nor-
dic Generation tiedotti juu-
ri suunnittelevansa Iihin yli 

200 miljoonan euron aurin-
ko- ja tuulivoimapuistot. 
Noin 120 megawatin tehoi-
sen aurinkopuiston rakenta-
misen arvellaan alkavan jo 
ensi vuonna.

Kaikkien Iihin toteutet-
tavien energiahankkeiden 
Investointien yhteisarvo 
tulee olemaan miljardeja. 
Pelkästään Yli-Olhavan tuu-
livoimapuiston investoinnin 
arvioidaan olevan 400-500 
miljoonan suuruinen. Puis-
ton rakennusluvat on jätetty 
ja ne ovat parhaillaan lupa-
käsittelyssä. Kun tämän mit-
tavan 50 voimalan puiston 
rakentaminen alkaa, tulee 
sillä väistämättä olemaan 
myönteisiä aluetaloudellisia 
merkityksiä. Kunta saa puis-
tosta arvioilta 1,5 miljoonan 
euron vuosittaiset kiinteistö-
verot. Alueelle on solmittu 
noin 100 maanvuokrasopi-
musta, jotka tuovat maan-
omistajille toimeentuloa, 
joista puolestaan kunta saa 
tuloveroa. Nämä verotulot 
alkavat realisoitumaan kun-
nalle siinä vaiheessa, kun 
puistot valmistuvat.

Näissä suurissa hank-
keissa on paljon sekä ra-
kentamisen aikaista työtä, 
joita teetätetään alueelli-
silla osaajilla, että käyttö-
vaiheen aikaisia töitä. Yksi 
merkittävä kysymys on se, 
että miten kunnan yritykset 
pääsevät mukaan hankkei-
den alihankintaverkostoi-
hin tarjoamaan osaamistaan. 

Osa yrityksistä kokee, että 
he eivät tiedä, missä, miten 
ja milloin kilpailutuksia teh-
dään. Sekä Yli-Olhavan että 
Nordic Generationin kans-
sa on suunniteltu yhteistyön 
rakentamista tämän tehosta-
miseksi. Hankkeiden näkö-
kulmasta lähempää ostettu 
osaaminen on edullisempaa 
sekä logistisesti ja ympäris-
tön näkökulmasta järkeväm-
pää, mikäli vain tarjontaa ja 
osaamista on. Energia-alan 
ympärille syntyy myös uu-
sia työpaikkoja. Iissä on jo 
tällä hetkellä tuulivoimaloi-
den huolto-osaamista. Seu-
raavaksi lie syntymässä 
tuulivoimaloiden ja aurinko-
paneeleiden kiertotaloutta ja 
mikseipä tällaistakin toimin-
taa voisi sijaita nimenomaan 
Iissä, Sääskenharjussa.

Kuntana emme halua olla 
pelkkä alusta energiantuo-
tannolle. Haluamme edistää 
sitä, että saisimme kuntaan 
päästöttömästä ja edullises-
ta energiantuotannosta höy-
tyviä yrityksiä. Sen vuoksi 
nämä energiahankkeet olisi 
hyvä nähdä askeleena kohti 
seuraavaa vaihetta. Haluam-
me olla kunta, joka energian-
tuotannollaan houkuttelee 
uusia investointeja ja sitä 
kautta työpaikkoja ja entis-
tä elinvoimaisempaa kuntaa.

Helena Illikainen
Iin kunnan elinvoimajohtaja
Iin Micropoliksen 
toimitusjohtaja

Iin kuntastrategiassa on tänä vuonna painopistealueena kestä-
vä ja vahva kasvu, sanoo Helena Illikainen. Kuva: Mari Koukkula

• Puheenjohtaja Juha Kallio 
 Juhan Automaalaamo Oy , 040 352 9215
 juha.kallio@juhanautomaalaamo.fi
• Varapuheenjohtaja Anna Turtinen
 Iin MP Oy, 040 564 6063
 anna.turtinen@iinmp.fi
• Sihteeri Mari Matinlassi 
 Neone, 040 141 0737
 mari.matinlassi@neone.fi
• Paula Harju
 Paulan Jooga&Hyvinvointi, 041 317 1348
 paulan.harju@gmail.com
• Marja Jaara 
 Pitokamu Oy, 040 481 9121
 marja.jaara@outlook.com
• Satu Kaisto
 Satun Valmennus ja Liikuntapalvelut 
 044 201 7778, 
 satunjumpat@gmail.com
• Joni Karjalainen 
 WebKar Oy, 040 930 3505 
 info@webkar.fi

Iin Yrittäjät ry 2023 hallitus, yhteystiedot:
• Mauri Pirttikoski 
 Mareki, 040 552 8510  
 mauri.pirttikoski@mareki.fi
• Eero Tuomela
 T:mi Tuomela Eero, 0400 588 735
 eero.tuomela@pp.inet.fi
• Heimo Turunen 
 Iin lehti Oy, 0400 385 281 
 info@iinlehti.fi

Liity 
jäseneksi

www.yrittajat.fi

Iin Yrittäjät ry:n jäseneksi on liittynyt kevätkokouk-
sen jälkeen viisi yritystä ja yksi seniorijäsen. Jäseniä 
nyt kaikkiaan 129 ja lisäksi mukana on kolme senio-
rijäsentä.

Iin Yrittäjät on aktiivinen yhteisö, joka tulee paikal-
lista elinvoimaisuutta sekä toimii yrittäjien edunval-
vojana. Paikallisyhdistyksen jäsenet saavat käyttöönsä 
kattoyhdistyksien Suomen Yrittäjien ja Pohjois-Poh-
janmaan Yrittäjien edut, esimerkiksi alennuksia liit-
tymistä, vakuutuksista ja majoituksesta sekä laki- ja 
neuvontapalveluita. Tervetuloa mukaan toimintaan!

Iin Talonmiespalvelut Oy on Tapio Kannialan yri-
tys, joka toimii kiinteistönhoidon parissa, perustettu 
9.5.2023.

Juhlapalvelu Pikasso on Pirjo Tauriaisen vetämä 
yritys, joka tarjoaa pitopalvelua ja työvoiman vuokra-
usta, perustettu 27.6.2022.

Sähköurakointi Klasila Oy on Olavi Klasilan säh-
köasennusyritys, perustettu 9.6.2023.

Tmi Minna Hevosmaa tarjoaa parturi- ja kampaa-
mopalveluita, perustettu 8.12.2015.

TuningPiste Oy on Joonas Juujärven luotsaama yri-
tys, joka tarjoaa palveluita auton suorituskyvyn ja ul-
konäön parantamiseen. Yritys on perustettu 16.4.2023.

Merja Pakonen liittyi yhdistyksen seniorijäsenek-
si toimittuaan parturi-kampaamoyrittäjänä vuosina 
1991–2023. Hänen ja tyttärensä Sanna Pakosen luotsaa-
ma Hiushuone Lumo palkittiin myös Vuoden 2022 ii-
läisenä yrityksenä. 

Iin Yrittäjät ry:n 
uudet jäsenet
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?
Hallituksen kaavailema ir-
tisanomisperusteiden ke-
ventäminen olisi Suomen 
Yrittäjien asiantuntijan mu-
kaan sekä yrittäjien että 
työntekijöiden etu. Hallitus 
aikoo tuoda eduskuntaan 
esityksen henkilöperusteis-
ten irtisanomisperusteiden 
keventämisestä.

Suomen Yrittäjien 
asiantuntija Albert Mäke-
lä kommentoi hallituksen 
suunnitelmia MTV3:n Huo-
menta Suomi -ohjelmassa 
tiistaina viitaten oikeudessa 
käsiteltyihin tapauksiin.

– Esiin tulleissa tapauk-
sissa yrityksen luottokortilla 
on tankattu autoa tietoises-
ti ja asennettu yrityksen pal-
velinhuoneeseen kameroita 
omin luvin. Hovioikeuden 
päätöksen mukaan nämä 
eivät ole olleet asiallisia ja 
painavia syitä työntekijän ir-
tisanomiseen. Tämän takia 
tässä käydään keskustelua 
siitä, onko rima oikealla ta-
solla. Meidän mielestämme 
ei ole, vaan sitä pitäisi las-
kea. Tämän takia hallitus-
ohjelmassa on lähdetty siitä, 
että pelkkä asiallinen syy 
riittäisi.

Mäkelän mukaan muu-
toksessa oleellista ei ole se, 
onko työntekijän irtisanomi-
sen peruste ”asiallinen” vai 
”pätevä” syy. 

– On tärkeää, että lain-
säätäjä antaa selkeän viestin 
sekä lain soveltajille että tuo-
mioistuimille siitä, että raja 
nykyisestä laskee. On olen-
naista, että saamme riskit-
tömämpää rekrytoimista. Ei 
yksikään työnantaja työnte-
kijää palkatessaan ajattele, 
että kunpa voisin irtisanoa 
työntekijän. Kun homma ei 
toimi, työsuhde pitäisi voida 
päättää helpommin.

Suomen Yrittäjät saa tä-
män tästä viestejä yrityksiltä 
siitä, että työntekijöitä ei ha-
luta palkata ollenkaan, kos-
ka riskiä rekrytoinnissa ei 
haluta ottaa. Mäkelä pitää 
tätä koko Suomen tulevai-
suuden kannalta huonona 

Mikä on riittävä syy irtisanomiseen?
Näistä laiminlyönneistä työntekijää 
ei saanut irtisanoa:

asiana.
– Yritykset eivät halua 

ottaa riskiä työllistämises-
tä. Silloin häviävät kaikki, 
yrittäjä, työnhakija ja koko 
Suomi. Yritykset eivät pää-
se kasvamaan, koska työl-
listämisen riski koetaan liian 
suureksi. Se muutos, jota hal-
litusohjelmassa kaavaillaan, 
ei ole iso, jos sitä verrataan 
esimerkiksi Saksaan. Siellä 
talous lähti nousuun irtisa-
nomissuojan muuttamisen 
jälkeen, Mäkelä huomauttaa.

Seuraavissa tapauksissa 
tuomioistuin totesi, ettei asi-
allisia ja painavia syitä irtisa-
nomiseen ollut. Kokosimme 
aikaisempia oikeustapauk-
sia aiheesta:

Huitaisi mopilla ja siivous-
pyyhkeillä

Työntekijä A oli aamulla 
korottanut ääntään toiselle 
työntekijälle (B) ja huitaissut 
tätä kohti siivouspyyhkeillä 
ja lankamopeilla siten, että 
hänen kätensä oli osunut B:n 
poskeen ja aiheuttanut pään 
tärähdyksen sivulle päin ja 
punoittavan jäljen B:n pos-
ken iholle.

Tämän jälkeen A oli tul-
lut vielä ainakin kahdesti 
kohti B:tä mutta ei ollut enää 
koskenut tähän. A:n käytös 
toista työntekijää kohtaan 
oli ollut sopimatonta, mut-
ta menettely ei kuitenkaan 
ollut niin vakavana pidettä-
vä rikkomus, että työsopi-
muksen irtisanomiseen olisi 
työsopimuslain mukainen 
asiallinen ja painava syy. 
(Turun HO 3.11.2017, Tuo-
mio nro 647, Dnro 16/1933)

Käytti työnantajan luotto-
korttia omiin polttoainei-
siinsa

Irtisanomisen syy-
nä olivat pitkäaikaiset lai-
minlyönnit ja sopimaton 
menettely. Työnantaja oli ve-
donnut muun muassa työn-
tekijän sairauspoissaoloihin, 
ajokieltoon, työnantajan 
luottokortin käyttämiseen 
omiin polttoaineostoihin il-

man kuittia ja työnantajan 
moittimiseen. Työnantajalla 
ei ollut työsopimuslaissa tar-
koitettua asiallista ja paina-
vaa syytä päättää työsuhde. 
(Rovaniemen HO 23.8.2018, 
Tuomio nro 278, Dnro S 
17/607)

Työpaikkakiusaamista ja 
sopimatonta käytöstä

Työntekijän irtisanomi-
sen perusteiksi oli ilmoitettu 
toistuva työpaikkakiusaa-
minen ja sopimaton käytös 
työpaikalla, yhteistyötaho-
jen kanssa riitautuminen ja 
omavaltainen toiminta, työ-
tehtävien laiminlyönti, esi-
miehen antamien ohjeiden 
noudattamatta jättäminen 
sekä luottamuspula toimin-
nanjohtajan ja osastojen ve-
täjien kanssa.

Työnantajalla ei ollut työ-
sopimuslaissa tarkoitettua 
asiallista ja painavaa syy-
tä päättää työsuhde. (Turun 
HO 22.3.2017, Tuomio nro 
283, Dnro S 16/526)

Vartija nukkui työpaikalla 
ja käyttäytyi epäasiallisesti

Työnantaja oli irtisano-
nut vartijan työsopimuksen 
ilmoittaen syyksi sen, että 
tämä oli laiminlyönyt työ-
tehtäviään nukkuessaan työ-
pisteellään ja käyttäytynyt 
epäasiallisesti työpaikalla 
työtä tehnyttä toista työnte-
kijää kohtaan.

Vartija oli viivytellyt 
portin avaamisessa alueel-
la työskennelleelle työko-
neen kuljettajalle ja siten 
laiminlyönyt työtehtäviään 
Lisäksi vartija oli käyttäyty-
nyt sopimattomasti kuljetta-
jaa kohtaan uhkaamalla tätä 
sanallisesti. Yhtiöllä ei ol-
lut ollut irtisanomissuoja-
sopimuksessa tarkoitettua 
asiallista ja painavaa syytä 
vartijan työsopimuksen irti-
sanomiseen. (Työtuomiois-
tuin 2012:19)

Huuteli, kiroili ja nimitteli
A oli käyttäytynyt epä-

asiallisesti huutelemalla ja 

Have a pause!
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kiroilemalla työtovereil-
leen sekä nimittelemällä hei-
tä. Tämä käyttäytyminen oli 
kohdistunut erityisesti nuo-
rempiin naistyöntekijöihin 
ja yksi työntekijä oli jopa ir-
tisanoutunut A:n käytöksen 
vuoksi.

A:n käytöksestä oli ollut 
seurauksena myös se, ettei-
vät varsinkaan nuoremmat 
työntekijät olleet halunneet 
työskennellä samassa työ-
vuorossa A:n kanssa. A:n 
epäasiallinen käytös oli koh-
distunut paitsi työtoverei-
hin myös asiakkaisiin. Jotkut 
asiakkaat olivat kyselleet, 
milloin A oli vuorossa vält-
tääkseen asioimasta hänen 
työvuorojensa aikaan.

A:n menettelyn moitit-
tavuutta lisäsi se, että sen 
vaikutus työilmapiiriin oli 
ollut merkittävä ja kysy-
myksessä oli pieni työpaik-
ka, jossa asiakaspalvelu oli 
tärkeää. Hovioikeus kat-
soi, ettei työnantajalla ollut 
työsopimuslaissa tarkoitet-
tuja perusteita irtisanoa työ-
sopimusta. (Helsingin HO 
28.11.2013, Tuomio nro 3128, 
Dnro S 12/3178)

Asiakkaat kieltäytyivät yh-
teistyöstä kuljettajan vuok-
si

Kuljetusliikkeen palve-
luksessa oleva autonkuljetta-
ja oli irtisanottu sen jälkeen, 
kun kuljetusliikkeen tärkein 
asiakasyritys oli omilta asi-
akasyrityksiltään tulleiden 
tavaratoimitusten viivästy-
misten johdosta ilmoittanut 
kieltäytyvänsä yhteistyöstä, 
jos kysymyksessä oleva au-
tonkuljettaja hoitaa ajoja.

Työnantajalla ei ollut ir-
tisanomissuojasopimukses-
sa tarkoitettua asiallista ja 
painavaa syytä autonkuljet-
tajan työsopimuksen irtisa-
nomiselle. (Työtuomioistuin 
2011:75)

Suomen Yrittäjät

Kisatie 1 
ma-pe 7-21, la 8-21, su 10-21

www.k-market.fi
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Viikonlopun mittaisella Iin 
lomalla pääsee tutustumaan 
helposti parhaimpiin kohtei-
siin, kun käyttää apunaan 
paikallisia palveluja. 

Iislandin tukevan nä-
köinen, alumiinirunkoinen 
avovene lipuu rauhallises-
ti Alarannan kodalle. Kota 
on majoitus- ja juhlapaik-
ka, jossa olemme viettäneet 
ensimmäisen yön viikonlo-
pun mittaisella Iin retkel-
lämme. Sen laituri ja ranta 
käyvät isommankin veneen 
rantautumiselle. Hyppääm-
me veneeseen ja taakse jää-
vät huvila, juhlatila ja sauna, 
josta irtosivat iltasella muh-
keat löylyt raikkaan uintiret-
ken päälle.

Iislandin Christian Tal-
man järjestää kattavasti eri-
laisia merellisiä palveluja 
Iissä: Mökkimajoitusta, ve-
nekuljetusta, kalastusta ja 
retkiä moneen tarpeeseen 
ja eri kokoisille ryhmil-
le. Jopa kymmenen henki-
löä kuljettava vene kulkee 
tasaisesti aalloilla ja kans-
samme matkustavalla koi-
rallakin on tilaa kävelskellä 
kannella. Veneen laskettava 
keulaportti sallii myös pyö-

Merellinen Ii ja Röytän helmet

Ahomansikoita löytyy suun 
täydeltä Röytän luontopolun 
varrelta. 

rätuolilla liikkuvat henkilöt 
veneeseen. 

— Nyt näyttää siltä, että 
ulkomaalaisetkin ovat löy-
täneet Iin ja palvelumme, 
iloitsee Christian. Talvella-
kin näyttää Ii kiinnostavan 
ja pääsimme järjestämään 
elämyksellisiä palveluja 
meidän mökeissämme ma-
joittuneille saksalaisasiak-
kaille viime talvena, hän 
jatkaa. 

— Kasvatamme majoitus-
kapasiteettia ja laajennamme 
palveluja, myös mahdolli-
sesti luontokuvauksen puo-
lelle. Merikotkat, hylkeet, 
vesilinnut ja avarat meri-
maisemat ovat Iin luonto- ja 
maisemakuvaustuotteiden 
parasta antia ja niiden tuot-
teistamiseksi on aloitettu jo 
suunnittelu, kertoo Christi-
an Talman Iislandista

Lentokentän  
läheisyys tuo  
asiakkaita
Oulun lentokentän lähei-
syys, paikallisliikenne Ou-
lusta Iihin ja laadukkaat 
merelliset palvelut tuovat 
helposti uusia asiakkaita 

myös Röyttään. Iisland jär-
jestää saarikuljetuksia mm. 
Iin Praavasta Röyttään. Iis-
landin mökeissä Karhussa ja 
Pauhussa lomailee herroik-
si, mutta Röyttään voi tu-
tustua retkeillen ja teltassa 
yöpyen. Teltat, ruoat, vedet 
ja muut tarvikkeet kulkevat 
tilavassa veneessä helposti. 

Iin Röyttässä on mah-
dollisuus majoittua si-
sätiloissa tai viitoitetun 
luontopolun varrella ole-
van uuden Hepoharjun 
päivätuvan lähimaastos-
sa telttaillen. Metsähallituk-
sen ylläpitämä päivätupa ja 
kuivakäymälä löytyvät He-
poharjun hiekkaiselta kan-
nakselta saaren itäpuolelta. 

Kun majoitus on järjes-
tetty, on aikaa tutustua me-
riluontoon vaikkapa noin 
kolmen kilometrin mittai-
sella luontopolulla. Polulla 
saa tietoa saaren luontotyy-
peistä, maankohoamises-
ta ja kulttuurihistoriasta. 
Luontopolulta poikkeaa pis-
to myös ns. rauhoittumis-
paikalle, josta avautuvat 
vaikuttavat maisemat me-
relle länteen varsinkin au-
ringonlaskun aikaan. Tällä 

kertaa valitettavasti ran-
taan, parhaimmalle maise-
mapaikalle oli tuotu vanha 
kuljetusproomu, joka peit-
ti ikävästi näyttävimmän 
merimaiseman. Sen vieres-
tä löytyi kuitenkin tilaa ih-
metellä horisontin taakse 
laskevan auringon luomaa 
kauneutta. 

Metsähallituksella 
vuokratupia
Metsähallituksen vuok-
ratuvat Iin Röytän saa-
ressa sijaitsevat vanhalla 
luotsiasemalla, lähellä sata-
maa. Luotsiaseman raken-
nukset Luotsila ja Lastaaja 
tarjoavat majoituspaikan yh-
teensä neljälletoista hen-
kilölle. Juomavesi näihin 
majoitustiloihin on kannet-
tava itse mukanaan ja roskat 
tuotava pois omatoimises-
ti. Majoituksen vuokran-
neet pääsevät saunomaan ja 
nauttimaan kodan tunnel-
masta lyhyen matkan pääs-
sä rannassa. 

Sataman alueella on vie-
rasvenepaikkoja, lasten leik-
kipaikka ja keittotupa sekä 
infotaulut, joissa on kerrottu 

Christian Talman kuljettaa asiakkaita vesillä ja tarjoaa palveluja Iissä. Röytän sataman mahtava laituri on jo nähtävyys.

kattavasti Röytän historias-
ta. Saaressa on myös useiden 
veneilyseurojen mökkejä ja 
majoja. 

Kannattaa viipyä 
pitempäänkin
Iissä kannattaa käydä ja jää-
dä nauttimaan uusista pal-
veluista pidempäänkin. Iin 
merimaisemat ovat jääneet 
monelle lähialueen asuk-
kaalle ja oululaisellekin tun-
temattomiksi. 

Meren läheisyys ja sen 
tuoma eksotiikka ja tietynlai-
nen seikkailullinen element-
ti kiinnostaa meitä tukevalla 
maalla asuvia. Kun tulemme 
metsien keskeltä tai kaupun-
gista, avartaa meri katsojan 
mieltä. Linnut, merieläimet 
ja saarten ja rannikon erilai-
nen kasvimaailma kiehtovat. 
Tuntemattomat aavat hou-
kuttelevat näkemään, käy-
mään ja kokemaan. Uusien 
turvallisten palvelujen äärel-
lä viihtyy mainiosti maakra-
pukin. 

Janne Autere 

Merikotka liitelee lähellä Karhun rantaa.Aurinko, meri ja taivas luovat taianomaisen värimaailman.
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Kesällä 2023 Iissä oli en-
nätykselliset yhdek-
sän kesäyrittäjää, jotka 
hyödynsivät kunnan tarjo-
amaa kesäyrittäjätukea. Ke-
säyrittäjätuki on vaihtoehto 
palkkatyölle tukien nuo-
ria itse itsensä työllistämi-
seen kevytyrittäjyyden tai 
yrittäjyyden muodossa ke-
sän ajan. Kampanjan aikana 
nuorille tarjottiin tietoa yri-
tystoiminnan eri osa-alueis-
ta, työkaluja liiketoiminnan 
suunnitteluun ja rahallista 
tukea yritystoiminnan aloit-
tamiseen.

Tänä vuonna nuorten toi-
mesta Iissä toimi kolme kesä-
kahvilaa (Kahvila Majakka, 
Praavan Mokka ja Jakun Sil-
takahvila), frisbeegolfkerho, 
ja kajakkien ja SUP-lautojen 
vuokrauspalvelu. Nuorilta 
saatu palaute kesäyrittäjyy-
destä on ollut positiivista, ja 
suuri osa aikovat jatkaa toi-
mintaansa myös ensi kesänä. 
Nuoret kokevat, että parasta 
kesäyrittäjyydessä on ollut 
vapaus päättää itse mitä työ-
tä tekevät, ja miten aikatau-
luttavat kesän töitä. 

- Yritysneuvonnan näkö-
kulmasta nuoret ovat olleet 
todella itsenäisiä ja ahkeria, 
ja vilpittömän kiinnostunei-
ta työllistämään itse itsen-
sä. Ei voi kuin hattua nostaa 
meidän hienoille ja rohkeil-
le nuorille, ja toivottaa me-
nestyksekästä loppuvuotta! 
Toivottavasti ensi kesänä 
tehdään uusi ennätys kesäy-
rittäjien määrässä, ja saam-
me myös uusia kesäyrittäjiä 
mukaan Kesäyrittäjä-kam-
panjaan, toivoo Johanna 
Jakku-Hiivala yritysneuvon-
nasta.

Rahallinen tuki oli kesäl-
lä 2023 yhteensä 280 euroa 
kesäyrittäjää kohden, ja sitä 
pystyivät hakemaan vuosina 
2004–2007 syntyneet iiläiset 
nuoret. Tuki maksetaan kah-
dessa yhtä suuressa erässä, 
joista ensimmäinen osa mak-
setaan liiketoimintasuunni-
telmaa vastaan. Toinen osa 
maksetaan nuoren kirjoitta-
maa kesän yritystoimintaa 
kuvaavaa raporttia vastaan.

Kesäyrittäjyyden aloitta-
misessa, sen aikana ja lopet-
tamisessa nuoria sparrataan 
ja autetaan Iin yrityspalve-
luiden toimesta. Nuorten 
kanssa tehdään liiketoimin-
tasuunnitelma, ja mieti-
tään yhdessä yritysneuvojan 
kanssa muun muassa hin-
noittelua, markkinointia ja 
muuta yritystoimintaan liit-
tyvää, mikä kesäyrittäjää 
saattaa mietityttää. Jos toi-
minnan aloittaminen tai ke-
hittäminen edellyttää pieniä 
investointeja, yritysneuvoja 
voi myös vinkata, mistä voi 
saada rahallista tukea han-
kintoihin.

Vuoden 2023 
Kesäyrittäjä 
-kampanjalla 

ennätyksellinen 
kesä

• Sadevesijärjestelmät
• Tikkaat

• Kattosillat
• Lumiesteet

Puh. 040 547 1562

KESTOkouru

Yksilölliset kodit

SIJOITUS TULEVAISUUTEEN
www.jt-talo.com

 book.miko@gmail.com

Sisustuspalvelu Miko Böök Oy
 040 505 4117

- Kaikki kodin remontit ammattitaidolla 
 30 vuoden kokemuksella.
- Rakennuspuusepän työt
- Korjausrakentaminen, myös märkätilat
	 (sertifikaatti)

www.sisustuspalvelu.fi
Nyt varattavissa venekuljetukset 

Röyttään ryhmille! 

Monipuolisesti muita merellisiä 
palveluita ja majoitusta.

044 361 7219
iisland.fi

Yrittäjän päivä
Elämme parhaillaan var-
sin erikoista ja haastavaa-
kin aikaa niin yrittäjien 
kuin meidän kaikkien nä-
kökulmasta. Pandemian ja 
sodan vaikutukset ovat ikä-
vät ja monimuotoiset. Ne 
ovat myös levinneet var-
sin laajalle. Kustannusta-
so on noussut hurjasti, joka 
vaikuttaa sekä tuotantokus-
tannuksiin että toisaalta ku-
luttajien epävarmuuteen ja 
varovaisuuteen. Molemmat 
ovat luonnollisetsi myrkkyä 
elinkeinoelämälle. Talou-
den ja kuluttajien käyttäy-
tymisen ennakoimattomuus 
sekä korko- ja kustannus-
tason raju nousu on valitet-
tavasti ollut liikaa monelle 
toimialalle ja alan yrittäjil-
le. Hyvinkin vakavaraiset ja 
perinteikkäät yritykset ovat 

joutuneet isoihin ongelmiin, 
eivätkä kaikki ole selvinneet. 

Toivotaan, että tilan-
ne kääntyy pikkuhiljaa pa-
rempaan. Tähän vaikuttaa 
sekä maailmantilanne että 
toimenpiteet niin kansain-
välisesti, kansallisesti kuin 
paikallisestikin. Jännityksel-
lä odotamme, millaiset ovat 
maan hallituksen konkreet-
tiset toimenpiteet ja niiden 
vaikutukset yrityskenttään.

Meille paikallisesti tei-
dän yrittäjien pärjääminen 
ja menestyminen on todel-
la tärkeä ja merkittävä asia. 
Kunnan vahvan ja kestävän 
kasvun tavoitteiden kannal-
ta yrittäjyys ja yritystoiminta 
ovat yksi suurimmista teki-
jöistä tavoitteiden saavutta-
miseen. Pyrimme tukemaan 
ja mahdollistamaan toimin-
taanne monin tavoin. Moni 
onkin hakeutunut erilaisis-
sa tilanteissa yrityspalvelui-
demme pariin. Hyvä niin. 
Apua, keskustelukumppa-

Marjukka Manninen: ”Huoleh-
ditaan yhdessä siitä, että jokai-
nen päivä on yrittäjän päivä.”

nuutta ja erilaisia tukimuo-
toja on tärkeä hyödyntää 
täysimittaisesti. Siksi ne ovat 
olemassa. Vaikka yleinen ti-
lanne onkin haastava, on 
tärkeä myös pitää kehitys-
toimintaa yllä. Samalla on 
hyvä aika varautua talouden 
elpymiseen ja poikkeusaiko-
jen normalisoitumiseen.

Yhteistyömme on ollut 
vilkasta ja edelleen, jokainen 
yrityskäynti ja keskustelu 
varmasti lisää ymmärtämys-
tä puolin ja toisin. Tämä vie 
asioita eteenpäin. Pyytäkää 
siis rohkeasti jatkossakin ky-
lään. Tulen ja tulemme mie-
lellämme. Tavoitteemme ja 
asiamme on yhteinen. 

Huolehditaan siis yhdes-
sä siitä, että jokainen päivä 
on yrittäjän päivä.

Marjukka Manninen
Iin kunnanjohtaja
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Arto AlasaarelaArto Alasaarela  0400 686 252

KONE- ja KAIVUTYÖ 
ALASAARELA

• 
• 
• 
• 
• 

Rakennuksien pohjatyöt
Maa- ja piharakennustyöt
Kone- ja kaivuutyöt
Maa-ainestoimitukset
Rantojen  ja vesistöjen 
kunnostuskaivuutyöt

IIN KONEPAJA OY IKP SERVICE OY

Iin Energian toimitusjohta-
jana elokuun alussa aloit-
tanut Joni Jääskeläinen 
palasi tuttuun taloon. Ver-
kostopäällikkönä Iissä vuo-
det 2015-2020 toiminut Joni 
siirtyi toimitusjohtajaksi 
Verkko Korpela Oy:n toimi-
tusjohtajan paikalta.

-Kiva oli palata tut-
tuun ympäristöön ja työ-
yhteisöön. Työskentely 
Keski-Pohjanmaalla antoi 
uusia näkemyksiä ja aut-
toi kehittymään. Samalla se 
osoitti, että Iihin paluu on 
kuin kotiin tulisi, Haukipu-
taalla asuva Jääskeläinen to-
teaa ja kehuu Iin Energian 
henkilökuntaa.

Uusi toimitusjohtaja ha-
luaa kehittää ennen kaikkea 
Iin Energian ydintoimintoja 
eli sähkönmyyntiä ja -siirtoa. 

-Olemme paikallinen yh-
tiö, joka myy edullista säh-
köä paikallisille asukkaille. 
Pystymme edelleen toimi-
maan myös sähkön myyjä-
nä, kiitos aikanaan tehtyjen 
ennakkoluulottomien pää-
tösten, Jääskeläinen toteaa, 
viitaten Iin Energia Oy:n pe-
rustamiseen 30 vuotta sitten.

Joni Jääskeläinen 
Iin Energian peräsimeen

Hänen mukaansa sähkö-
markkinat ovat muuttuneet 
niin nopeatempoisiksi, että 
erilaisissa tuotannon poik-
keustilanteissa pitää toimia 
ripeästi, muuten tiedos-
sa voi olla suuria tappiota 
tukkusähkön korkean hin-
nan muodossa. Kunnallises-
sa päätöksenteossa aikaa voi 
kulua liikaa, toisin kuin osa-
keyhtiössä.

-Kokemus on osoittanut, 
ettei mistään voi olla varma. 
Vaikka teimme erilaisia ske-
naarioita, ei kukaan voinut 
kuvitellakaan viime talven 
kaltaisia hintoja. Nyt näyt-
tää, ettei samanlaista kriisiä 
ole tänä talvena, mutta hin-
nanvaihtelusta on kuitenkin 
tullut uusi normaali. Jos tal-
vella ei tuule, eikä aurinko 
paista, joudutaan tuomaan 
sähköä maahan ja hinta nou-
see. Oman haasteensa voi 
muodostaa myös sähkön-
tuotantolaitosten häiriöt.

Iin Energian osalta hän 
toteaa tilanteen olevan oma-
varaisuuden suhteen hyvän 
ja sateisen kesän pohjois-
maissa auttavan vesivoiman 
riittävyydessä talvella.

-Omavaraisuusasteemme 
sähköntuotannossa on arvi-
olta noin 80 prosenttia. Tästä 
noin 47,20 prosenttia muo-
dostuu PVO/Iijoen sekä 
Kemijoen tuotannosta, 11 
prosenttia Ruotsin vesivoi-
masta Voimapihan kautta. 
Kemijoen tuotanto tulee La-
pin Sähkövoiman kautta ja 
Olkiluoto 3 muodostaa oma-
varaisuudestamme 41,65 
prosenttia Kymppivoiman 
osuutena. Tämän hetken ar-
vioiden mukaan olemme 
100% omavaraisia vuonna 
2025, kun Lestijärven tuuli-
voimahanke on arvioitu val-
mistuvan. 

Myrskyjen ja muiden 
luonnonkatastrofien varal-
ta yhtiön sähköverkosta on 
kaapeloitu 30-40 prosenttia. 
Sähkömittarit on vaihdet-
tu uuden sukupolven mitta-
reiksi, joten Iissä kulutuksen 
mittaus toteutuu 15min vä-
lein.

-Kaiken kaikkiaan Iin 
Energia on hyvin hoidet-
tu yhtiö, Jääskeläinen toteaa 
verkostopäällikkö Jouni Pe-
rälälle.

Perälä vastaa sähkö-

Verkostopäällikkö Jouni Perälä ja toimitusjohtaja Joni Jääskeläinen taustallaan Iin Energian toimitalo.

verkkojen toimivuudesta ja 
tulevien investointien oikea-
aikaisuudesta.

-Taajamissa sähkökatko 
saa kestää enintään 6 tuntia 
ja haja-asutusalueilla 36 tun-
tia, vuodesta 2035 alkaen. 
Taajamissa ilmajohtoja on 
enää vain vähän ja haja-asu-
tusaluilla olemme alkaneet 
varautua muun muassa siir-
tämällä ilmajohtoja metsistä 
teiden laitoihin, Jouni Perä-
lä kertoo.

Iisiverkon myymistä Va-
loon Joni Jääskeläinen pitää 
oikeana ratkaisuna. Iisiver-
kon asiakassopimukset siir-
tyivät Valoon omistukseen 
16.8.

-Verkon rakentaminen 
paikallisen yhtiön toimesta 
oli perusteltua ja iiläiset sai-
vat hyvän valokuituverkon. 
Valoon pystyy kuitenkin tar-
joamaan monipuolisemman 
tarjonnan ja kehittämään 
verkon palveluita. Käytän-
nön muutoksista esimer-
kiksi laskutuksen osalta on 
Valoon lähestymässä asiak-
kaita lähiaikoina. MTR

Liity jäseneksi
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Päätös yrityksen myynnis-
tä on tehty, ostajaehdok-
kaitakin on ilmaantunut, 
mutta omistajanvaihdos 
jumittaa. Jotenkin asiat 
junnaavat, eivät etene. Omis-
tajanvaihdospolulla yrittäjän 
on tuupattava itseään, sitä ei 
voi tehdä kukaan muu. 

Omistajanvaihdokseen 
liittyvät asiat voivat tun-
tua oudoilta ja epämuka-
vilta, koska et välttämättä 
ole omalla osaamisalueel-
la. Yksityiskohtia on paljon, 
jotka voivat ahdistaa. Epä-
varmuus kaivertaa, sitä 
voi miettiä tekeekö asioi-
ta oikein. Monilla jännittää 
myös se, että onko tehnyt jo-
tain väärää yrittäjänä, usko 
omaan tekemiseen voi hor-
jua, jos ostaja huomauttaa 
jostain asiasta. Nämä kaik-
ki ajatukset ovat sallittuja ja 
ymmärrettäviä. Lohdutuk-
sen sanana kuitenkin täytyy 
sanoa, että ei huolta. Ym-
märrys asioihin lisääntyy 
pikkuhiljaa, asiantuntijoil-
la riittää kärsivällisyyttä asi-
oiden selittämiseen, vaikka 
kymmeneen kertaan. Kysy, 
kyseenalaista ja ihmettele, se 
on ok. Toisekseen, et toden-
näköisesti ole tehnyt mitään 
väärää, joten voit olla huole-
ti. Asioita voi tehdä monella 
tapaa ja ostajan tavat toden-
näköisesti poikkeavat sinun 
tavastasi toimia, mutta sekin 
on aivan ok. 

Ympärillä olevat asian-
tuntijat voivat jakaa tieto-
taitoaan ja antaa parhaita 
vaihtoehtoja eteenpäin. Asi-
antuntijat eivät kuitenkaan 
pääse yrittäjän pään sisään, 
joten kerro mitkä asiat mieti-
tyttävät, jarruttavat askeleen 
ottamista.

Tässä konkreettisia vink-
kejä miten pääset omistajan-
vaihdospolulla eteenpäin: 
Laadi itsellesi päivämää-
rä, milloin haluat irtaantua 
yrityksestä, tee itsellesi ai-
kajana, joka auttaa sinua 
hahmottamaan mitä tapah-
tuu seuraavalla viikolla, 
seuraavana kuukaute-
na tai vuoden aikana, sovi 
asiantuntijan kanssa tsek-

Jumittaako 
omistajanvaihdos?

kipalavereita, ne joudutta-
vat omaakin tekemistä, hae 
vertaistukea, katso videoi-
ta, joita on tehty yrityskau-
pan tehneistä, kysy tutulta 
yrittäjältä, miten hänen yri-
tyskauppansa toteutui, pyy-
dä jotakuta kirittäjäksi, joka 
säännöllisin välein kyselee 
missä mennään. 

Meillä ei ole vielä digitaa-
lista työkalua, minkä kaut-
ta voisi helposti ja kootusti 
nähdä mitä asioita omista-
janvaihdoksen polkuun 
kuuluu. Tätä ollaan kuiten-
kin tekemässä ja se tulee 
helpottamaan visuaalisesti 
omaa omistajanvaihdosmat-
kaa. Sähköisen omistajan-
vaihdoksen verkkopalvelun 
on tarkoitus olla valmiina 
vuoden 2024 alussa. Vielä 
sähköistä palvelua odotel-
lessa, voit tehdä oman aja-
tuskartan, aikajanan, kukan 
tms. omasta matkastasi. Jo-
kaisella on oma tapansa 
hahmotella asioita, tätä kan-
nattaa kokeilla, sillä se toimii 
myös muistutuksena siitä, 
että yrityskauppa ei ole vie-
lä valmis.

Omistajanvaihdos voi ju-
mittaa myös sen takia, että 
yrittäjä pohtii lopettaako yri-
tyksensä vai lähteekö sitä 
myymään. Tämä kysymys 
onkin hyvä käydä läpi, jos 
päädyt siihen tulokseen, että 
kyllä yrityksestä ostettavaa 
löytyy, niin sitten lähdet eh-
dottomasti yritysmyynnin 
tielle. Mikäli kysymys sai si-
nut vastaamaan ei, juttele 
vielä asiantuntijan kanssa, 
sillä hän saattaa katsoa asi-
asta eri vinkkelistä ja myytä-
vää löytyy. 

Omistajanvaihdos on 
matka, ja polku ei ole yleensä 
kovin suora. Matkan varrel-
le tulee erilaisia selvitettäviä 
asioita, uusia tilanteita ja iso-
ja päätöksiä. Älä jää asioiden 
kanssa yksin, sillä silloin jäät 
varmasti jumiin. 

Pienellä kynnyksellä yh-
teyttä!

Paula Pihlajamaa 
paula.pihlajama@yrittajat.fi, 
050 439 9808

Varhaiskasvatusyritys Tik-
kaskodit Oy täyttää tänä 
vuonna ensimmäisiä pyörei-
tään. Tuija ja Joni Alikosken 
omistaman perheyrityksen 
matka on ollut monivaihei-
nen ja rikas.

- Yrityksen 10-vuoti-
suutta ei ole ennätetty eri-
koisemmin juhlimaan, sillä 
avasimme Tikkasenharjuun 
elokuun alussa uuden yk-
sikön: Päiväkoti Tikkaset. 
Kahdessa yksikössämme on 
yhteensä noin 120 paikkaa ja 
kaikki ovat täynnä, eli Iissä 
selkeästi oli tarvetta uudelle 
varhaiskasvatuksen yksiköl-
le, Tuija Alikoski kertoo.

Tikkaskodit työllistää täl-
lä hetkellä yrittäjän lisäksi 21 
henkilöä. Yrittäjälle henkilö-
kunta on avainasemassa ja 
Alikoski kokeekin olevansa 
onnekas: 

- Porukkamme on huip-
puluokkaa ja on tärkeää, 
että työntekijät ovat myös 
kiinnostuneita ja intohimoi-
sia alan suhteen. Yrittäjyys-
näkökulma otetaan esille jo 
työhaastattelussa. Haluam-
me osoittaa henkilökunnalle 
arvostusta tarjoamalla heille 
muun muassa virkistysmah-
dollisuuksia ja hyvinvointi-
passit.

Tikkaskodit tarjoaa lap-
siperheille palvelukokonai-
suuden. Varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksuun sisältyy 

10-vuotias Tikkaskodit Oy:
Tikkasenharjuun avattu uusi päiväkoti

Älä jää asioiden kanssa yksin, sillä silloin jäät varmasti jumiin. Pie-
nellä kynnyksellä yhteyttä, kehottaa Paula Pihlajamaa.

muun muassa retkiä, ilmai-
sia liikuntakerhoja lapsil-
le, yöpäiväkodit, take away 
kahvit ja teet vanhemmille 
aamuisin sekä vanhemmil-
le ja työntekijöille yhteisiä 
liikuntamahdollisuuksia. 
Kattavasta palvelukokonai-
suudesta ja aktiivisesta var-
haiskasvatuksesta on saatu 
paljon positiivista palautet-
ta.

Tuija Alikoski on kolman-
nen polven yrittäjä ja hän oli 
vain 25-vuotias perustaes-
saan Tikkaskodit miehensä 
kanssa. Tuolloin Iissä toimi-
va päiväkotiyrittäjä oli juuri 
lopettamassa toimintaansa, 
joten Tuija ja Joni päättivät 
täyttää palvelun tarpeen ja 
ryhtyä yrittäjiksi - kummal-
lekin uudella alalla.

Alikosket saivat vuonna 
2018 houkuttelevan tarjouk-
sen Touhulalta, jonka seu-
rauksena he myivät silloisen 
päiväkodin liiketoiminnan. 
Myyntiä seurannut jakso 
työntekijänä opetti Tuija Ali-
koskelle sen, että yrittäjyys 
on lähellä hänen sydäntään, 
joten heti, kun tuli mahdol-
lisuus jatkaa yrittäjänä, Ali-
koskien ei tarvinnut miettiä 
kauaa.

- Toki yrittäjänä päi-
vät ja viikot ovat toisinaan 
ympäripyöreitä, eikä itsel-
le tehdessä tule laskeneek-
si tunteja. Nuorempana oli 

iso halu laajentaa yritystoi-
mintaa ja 10 vuoden koke-
muksen ansiosta osaan nyt 
arvostaa sitä, että homma 
pyörii ja toiminta on tasais-
ta, Tuija kertoo.

Alikosket ostivat myös 
Iissä päiväkotikiinteistö-
jä omistavan Pohjois-Suo-
men Hoivakiinteistöt Oy:n 
vuonna 2015, eli matkaan 
on mahtunut liiketoimin-

nan myynti, toisen yrityksen 
ostaminen sekä yritystoi-
minnan uudelleen käynnis-
täminen.

- Toivotaan, että seuraa-
vat 10 vuotta saadaan yrittää 
hieman rauhallisemmissa 
merkeissä, Tuija toteaa pilke 
silmäkulmassa.

Jenny Kärki

Tikkaskodit Oy:n yrittäjä Tuija Alikoski toimi vuonna 2020 Iin Yrittä-
jät ry:n puheenjohtajana.

kuljetusliike

+35840 038 7682
kuljetusbackman@gmail.com
www.kuljetusliikebackman.fi

p. 08 817 3300

Ravintola, 
kokoustilat ja 
matkailualue.

VKK-Media Oy
Puh. 0400 385 281

vkkmedia@vkkmedia.fi

Kaikenlaiset sivunvalmistus-  ja painopalvelut kauttamme. 

Puh. 0400 385 281
info@iinlehti.fi

www.vkkmedia.fi 

Pikkujoulukausi lähestyy!

Tervetuloa ruokailemaan ja viihtymään Huilinkiin! 
Puistotie 4, 91100 Ii

Kahvila • Ravintola • Catering • Yksityistilaisuudet 
• Kokoukset • Juhlapalvelut • Häät • Hautajaiset

Varaa ajoissa Huilingista 
tilat ja palvelut
Varaukset ja tiedustelut 

044 984 7144 Marika • 044 982 3622 Harri
toimisto@pikasso.fi
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Rakentamisen hiipuminen 
näkyy Iin Puunjalostuksella

Pertti Jurvakainen toteaa Ii-ikkunoista löytyvän sopivan mallin kohteeseen kuin kohteeseen.

- Hautauspalvelu        - Pitopalvelu  
- Kukkapalvelu            - Hautakivipalvelu
- Kuljetuspalvelu         - Perunkirjoituspalvelu

Da-Pu Hautaustoimisto Ii

Kirkkotie 2, Ii  I    I  0400 399 159info@dapu.fi

24/7 Päivystys ja Neuvonta 0400 399 247 www.dapu.fiinfo@dapu.fi

AvattuAvattu

Meriläisentie 138, Ii
040 8381 648
www.jjliha.fi

Seuraa aukioloaikojamme ja  
liharekan sijaintia Facebook- ja 

verkkosivuiltamme.

Naudan luomulihaa
suoramyyntinä

tilalta

Jakkukylässä sijaitsevalta Purusaaren ulkoilualueelta avautuu upeat maisemat Iijoelle. Jakkukylän kyläyhdistyksen ylläpi-
tämälle laavulle saatiin uudet penkit, jotka talkoilivat Antti Turtinen ja Juhani Sakko - suuret kiitokset heille! Maarit Sippo-
la kertoo, että tänä syksynä olisi vielä tarkoitus pitää isommat talkoot, missä olisi luvassa puuntekoa, laavun ympäristön 
siistimistä sekä Purusaaren hiihtoladun pohjan raivaamista. Kuva Maarit Sippola

Purusaaren laavulle Purusaaren laavulle 
uudet penkituudet penkit

Vuonna 1962 perustettu Iin 
Puunjalostus valmistaa Ii-ik-
kunoita ja ovia omassa teh-
taassaan Sahatiellä. Yritys 
työllistää tällä hetkellä 15 
henkilöä ja yrityksen johdos-
sa ovat suvun toinen ja kol-
mas sukupolvi.

- Olemme monipuolises-
ti palveleva ikkunatehdas, 
joka valmistaa ikkunat sekä 
parveke- ja terassiovet mitta-
tilaustyönä niin isoihin kuin 
pienempiinkin kohteisiin. 
Asiakaskuntamme koostuu 
omakotirakentajista- ja sa-
neeraajista, taloyhtiöstä ja 
rakennusliikkeistä, toimi-
tusjohtaja Pertti Jurvakainen 
kertoo.

Viime kuukausina ro-
mahtanut rakentaminen 
näkyi välittömästi Iin Puun-
jalostuksella vähentyneenä 
tilauskantana.

- Ala on todella suhdan-
neherkkää. Jos Oulu on 
täynnä rakennusnostureita, 
on meilläkin töitä, Pertti to-
teaa.

Hän ennustelee, että lähi-
tulevaisuudessa tekee tiuk-
kaa, mutta uskoo 1990-luvun 
lamastakin selvinneen yri-
tyksen selättävän tämänkin 
taantuman.

- Tuotteillamme on hyvä 
maine ja olemme satsan-
neet tuotekehitykseen, ke-
hittämällä muun muassa 

puupaloikkunan. Ikkuna on 
läpäissyt testit, joiden mu-
kaan se kykenee pidättä-
mään tulipaloa vähintään 
puoli tuntia. Näitä ikkunoita 
käytetään esimerkiksi kou-
luja ja päiväkoteja rakennet-
taessa.

Pertti Jurvakainen tote-
aa Iin olevan hyvä paikka 
yrittää. Valmiita tuotteita on 
helppo viedä kohteisiin vie-
ressä kulkevaa 4-tietä pitkin. 
Ii-ikkunoita ja ovia viedään-
kin koko Suomen alueelle ja 
omaa asennustoimintaa on 
Raahe-Tornio välisellä alu-
eella. MTR
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Micropoliksen uudistet-
tuja laboratoriotiloja Circ-
Lab-ympäristössä juhlittiin 
torstaina 24.8. ja paikal-
le saapui useita asiantun-
tijoita antamaan syvällisen 
katsauksen ympäristön toi-
mintaan. Ravinteiden kier-
rätyksen ja tulevaisuuden 
teknologioiden demonstraa-
tioympäristössä eli CircLa-
bissa tutkitaan tällä hetkellä 
mikrolevien viljelyä ja käyt-
töä vesienpuhdistuksessa.

KASKI-hankkeen 
järjestämän avajais-
tilaisuuden käynnisti hanke-
työntekijä Kalle Parviainen, 
jonka jälkeen Iin elinvoi-

Suomen suurin fotobioreaktori keräsi 
ihasteluja CircLabin avajaisissa

majohtaja Helena Illikainen 
toivotti juhlaväen tervetul-
leeksi. Samalla hän nosti 
esille CircLabin hyvänä esi-
merkkinä Iin rohkeasta edel-
läkävijyydestä ilmasto- ja 
kiertotalousasioissa.

Tarkemmin mikrolevien 
kasvatukseen perehdyttiin 
Feasib Oy:n kehitysinsinöö-
ri Jenna Finnilän johdolla. 
Nivalalaisyrityksen Feasibin 
tutkijatiimi pääsi testaamaan 
tutkimusympäristön käyttöä 
jo viimetalvena, jolloin suo-
ritettiin levänkasvatuskoe. 
Levää kasvatettiin pienestä 
petrimaljasta satojen litrojen 
fotobioreaktoriin. CircLabis-

Marjukka Manninen avasi CircLab-ympäristön uusitut tilat, taustallaan käyttöön otettu Suomen 
suurin fotobioreaktori.

CircLabin avajaisissa asiantuntijapuheenvuorot käyttäneet Feasib Oy:n liiketoimintajohtaja Arja 
Sarpola ja Oulun yliopiston tutkija Ville Sotaniemi.

sa sijaitseva ja viime vuonna 
valmistunut fotobioreaktori 
on lajissaan Suomen suurin 
ja se päästiin myös näke-
mään avajaistilaisuudessa.

Oulun yliopiston väitös-
kirjatutkija Saba Khalatbari 
kertoi tutkimustietoa levän 
erilaisista talteenottomene-
telmistä. Yksinkertaistettu-
na yksittäiset levähiutaleet 
halutaan koota suuremmik-
si partikkeleiksi (flokkuloin-
ti), jotta ne saadaan talteen 
jatkokäyttöä varten.

Viimeisessä luento-
osuudessa tutkija Ville So-
taniemi kertoi, millaisia 
tutkimustuloksia on saatu 

jätevesien puhdistamisesta 
mikrolevien avulla esimer-
kiksi kaivoksilla, panimoilla 
ja kalankäsittelyn yhteydes-
sä.

Luento-osuuksien jälkeen 
avajaisväki siirtyi CircLa-
bin tiloihin, missä nostettiin 

maljat kuohuvaa ja kunnan-
johtaja Marjukka Manninen 
leikkasi seremoniallisesti 
avajaisnauhan.

Feasib Oy:n vanhem-
pi asiantuntija Arja Sarpola 
esitteli CircLabin laitteistoa 
ja kehui tutkimusympä-

ristön taipuvan moneen ja 
mahdollistavan asiantuntija-
palveluiden tarjoamisen yri-
tyksien käyttöön. Hän myös 
kertoi, että CircLabin lait-
teistoja voi myös käyttää ja 
valvoa etänä. JK

Paikallista -merkistä tunnistat iiläisyydestä ja paikalli-
sista arvoista ylpeän yrityksen. Verkostoon liittyessään 
yritys tekee omaan toimintaansa sopivan ympäris-
tölupauksen, joka suunnitellaan yrityksen tarpeiden 
mukaan lisäämään yrityksen vastuullisuutta ja liiketoi-
mintaa. Lupaus voi olla pieni tai iso; mikä kenellekin 
parhaiten sopii. Merkki on myös tae siitä, että joko yrit-
täjä on iiläinen, tai yritys työllistää iiläisiä. Paikallista 
-yrityksen kotipaikka on Iissä.

Paikallista -verkostossa on tällä hetkellä jo 64 iiläis-
tä yritystä. Verkoston yrityksille järjestetään koulutuk-
sia, kampanjoita ja yhteisiä verkostoitumistilaisuuksia. 
Koulutuksia ja kampanjoita suunnitellessa yritetään 
mennä yrittäjien tarpeet edellä, ja yhdessä suunnitel-
la minkälaiset toimenpiteet olisivat kaikkein hyödylli-
simpiä.

Lienee sanomatta selvää, että maailmantilanne on 
aiheuttanut monille yrittäjille vaikeuksia. Nyt olisi-
kin ensiarvoisen tärkeää tukea paikallisia yrittäjiä, jot-
ta yrityksillä olisi mahdollisuuksia jatkaa toimintaansa 
ja kasvaa. Paikallisten yritysten tukeminen on todella 
tärkeää myös Iin kunnan tulevaisuuden kannalta. Ha-
luammehan pitää kuntamme itsenäisenä ja elinvoimai-
sena tulevaisuudessakin. Tässäkin asiassa suuressa 
roolissa ovat iiläiset yritykset ja yrittäjät, ja heidän pär-
jäämisensä. 

Verkostoja luomalla ja toinen toistaan tukemalla täs-
täkin ajasta päästään yli, ja saamme luotua Iihin posi-
tiivisen ja yrittäjäystävällisen ilmapiirin. Joten tuetaan 
Paikallista!

Yrittäjä, kiinnostuitko Paikallista -merkistä? Lisää 
tietoa: Johanna Jakku-Hiivala, johanna.jakku-hiivala@
micropolis.fi. Otahan myös Paikallista -Facebook sivu 
seurantaan!

Paikallista-merkin kuulumisia
Paikallista -yritykset: 
Aallon kaluste Oy
AK-Puukko
AML GYM Oy
Arvo Kova Oy
Asianajotoimisto Koskela Oy
Chuan Yi
HH-Yrityspalvelu
Hieronta ja hyvinvointi Minttu
Hiushuone Lumo Ay
Hoivapalvelut Ystävyydellä Oy
Iilaakso Oy
Iin Energia Oy
Iin Haminan Grillikioski
Iin Jätehuolto Paakkola
Iin Lehti Oy
Iin Metsätyö Oy
Iin Micropolis Oy
Iin Putkiasennus Goman Ky
Iin Puu- ja Metallituote T:mi
Iin Puunjalostus Oy / Ii-ikkunat
Iin Päiväkoti avoin yhtiö Iitula
Iin Rengastyö 
Iin sillat (Pöllönpoikanen Oy)

Insira Oy
JBE Service Oy
JJ-Liha
Jokirannan hunaja
Juhani Nenonen Oy
Jäppinen Paavo Ky
Kaakkuriniemi Oy
Kalaliike H.Kuha
Kallion Lammas
Kauneushoitola Outi
Konehuolto Paakkola
Korpiniityn lammastila
Koulutettu hieroja Sari Kanniainen
Kuiva-Kaluste Oy
Kuljetusliike Backman Ky
Kulta-Aalto Oy
Kunnostamo/ Tmi Anu Suotula
Liikuntakeskus Move
Mainingin Maku
Merilapin laite- ja soitinhuolto
Metkatuote
Metsätoimisto Kuukkeli Oy
Ompelimo ja kangasliike Paulikki
Onnen Avain Hyvinvointipalvelut

Osuuskunta Kuivaniemen Tilaliha
Polar Works Monipalvelu Oy
Pt Pohjanteko Oy
Raili Leinonen tmi.
Sadun Markkinointitoimisto
Satun valmennus ja liikuntapalvelut
STATE of MIELI
Studio Salama
Sähköasennus Mäenpää & 
Leminen Oy
Taivaankansi
Tilataitaja
Tmi Karin Björnholm
Tmi Minna Hevosmaa/ 
Hiusstudio Freesi
Toimistopalvelu A. Honkamaa
Tulistop Oy
Yrttiaitta Saarento
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jokaiseen
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www.iinenergia.fi
p. 08 818 0220








LIITY JÄSENEKSI
www.yrittajat.fi/pohjois-pohjanmaan-yrittajat/iin-yrittajat

www.megatuuli.fi 

puhtaasti
tuulivoimalla


